

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0042942

Fra: Jeanne Ditte Jensen

Sendt: 18. maj 2018 14:20

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen) hansens på bryggen

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0042942

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til den 12. maj 2018 om sommersæsonen 2018 på Islands Brygge.

I annonceringen af den ledige stadeplads i Havneparken, Islands Brygge, stillede vi i udsigt, at stadepladsen ville kunne starte op omkring den 1. juni. Det er den tidsplan vi stadigvæk følger. Efter at have gennemført ansøgningsrunden var der indkommet 29 ansøgninger til pladsen – heraf mange velkvalificerede. Vurderingerne af de indkomne ansøgninger har ført til, at vi foreløbig forventer at udstede tilladelsen til Isbilen fra Hansen Is. I sidste uge blev der sendt partshøringer ud til de øvrige ansøgere med en høringsfrist på 10 hverdage. Vi afventer nu, om der kommer indsigelser, som vil kunne ændre på vores umiddelbare vurdering, og vil herefter hurtigst muligt træffe en endelig beslutning og udstede en tilladelse. Tilladelsen forventes på plads lige inden 1. juni, såfremt der ikke indkommer oplysninger, der ændrer sagsforløbet.

Det betyder, at vi holder os inden for målet om otte ugers sagsbehandlingstid. Sagsbehandlingsprocessen – som forvaltningen er lovgivningsmæssigt forpligtet til at følge - indebærer både bedømmelse af alle indkomne ansøgninger, partshøring med høringsfrist, besvarelse af indsigelser og selve udstedelsen af tilladelsen.

Muligheden for at få op til 5-årige stadepladstilladelser er først gældende fra kommende annonceringer, som det er politisk besluttet i forbindelse med indstillingen om fremme og "Fastholdelse af københavnske pølsevogne", som blev behandlet af Teknik- og Miljøudvalget den 7. maj 2018. Vi kan ikke give op til 5-årige tilladelser med tilbagevirkende kraft.

For at forbedre vilkårene for pølsevogne blev det besluttet, at de som udgangspunkt får 5-årige tilladelser. Det gælder også for traditionelle stader som eksempelvis blomsterstader, frugt, grønt og nødder. Andre stadetyper kan få op til tre år med mulighed for to års forlængelse.

Jeg håber, dette besvarer dit spørgsmål, og ellers er du velkommen til at vende tilbage.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 12. maj 2018 12:17

Til: Thomas Valentin M. Rasmussen; Anne-Sofie Degn

Emne: Re: Svar: Politikerspørgsmål om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0042942

Kære Anne-Sofie,

Vil i ikke svare mig og Thomas på nedenstående - samt ASAP give ham og mig en afklaring ift hans stadeplads?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Den 12. maj 2018 kl. 09.40 skrev Thomas Valentin M. Rasmussen:

Hej Niels

Tak for at komme pølsestadernes opråb i møde omkring bedre forhold, mødte nogen af dem til det info møde vi var til i kulturhuset islandsbrygge . Vil det betyde at alle andre stadepladser vil blive 5 årig for det var et af punkterne vi alle ønskede til det møde vi var til?

Det svar fra jeg fik fra Anne-sofie Degn ang. Min stadeplads var at midt maj ville der være en afklaring mht. Min stadeplads, det er vi jo lige som ved at være ved nu, uden jeg har hørt noget.

Jeg har hørt fra mange af mine kunder som ikke forstår hvorfor isbilen ikke er kommet på bryggen endnu, de har skrevet til stader@tmf.kk.dk og fået svar fra Betina Carlsen at en forventet afklaring vil være 1. Juni. Det er jo ikke det samme som midt maj som Anne-sofie nævnte i mailen til mig.

Til den tid er sæsonen halvt over på bryggen :(Jeg synes afdelingen som varetager stadepladser nærmest lejer kispus med alle os som ikke ved om vi er købt ellet solgt og ikke tager ens forretning seriøst, igen jeg taler på manges vegne.

Når man udsætter behandlingen omhandlende en stadeplads som blev udsat fordi der skulle finde en husleje aftale, så må man jo også formode at der sker en hurtigere behandling.

Det er jo samme behandlingstid som der normalt bliver brugt på en stadeplads 8 uger.

Der er absolut ingen på bryggen der forstår den behandling jeg får, efter jeg i så mange har skabt glæde og liv på islands brygge.

Nu er det her mere end mail til dig som politiker, for at informere dig om hvad der forgår i den her afdeling der har med stadepladser at gøre, for jeg tror ikke Processen omkring stadepladser kan være mere ustabil og stressende en den behandling andre og jeg fået i år?

Jeg vil selvfølgelig vente spændt på at se hvad der sker mht. Min stadeplads for åbentbart er der ikke mere at gøre....

Jeg kan ihvertfald sige at folk på bryggen ikke er tilfredse med det svar de har fået fra Betina Carlsen mht. Isbilen Lukas og mediemøllen venter lige om hjørnet da både Lorry og Berlingske tidende har kontaktet mig om hvad der dog sker med isbilen hvorfor holder den ikke hvor den plejer...,de har fået flere henvendelser fra mine kunder, men jeg har sagt nej til at deltage fordi der ikke er fundet en afklaring endnu og jeg vil absolut ikke skabe unødigt larm med mindre at jeg ikke for forlænget min aftale.

Vi er ved at stifte en stadeforening så der vil komme mere herom.

God weekend

Med venlig hilsen/Best regards

Thomas Valentin M. Rasmussen

Den 2 Mar 2018 kl. 16.42 skrev Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen):

Kære TMF,

Vil i give Thomas en afklaring på nedenstående?

Spørg ham gerne hvis i har behov for uddybning!

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Den 2. mar. 2018 kl. 16.20 skrev Thomas Valentin M. Rasmussen:

Det er i forhold til hvornår jeg kan have en afklaring på stadepladsen på bryggen og det kan de jo ikke give iflg. proceduren - jeg kan ikke vente og synes måske at der burde være en korrekt information - byliv informeret mig om at jeg ville have en afklaring inden sæsonstart 1. marts. Desuden så forudsætter det også at jeg får stadepladsen og jeg betaler gerne husleje.

I de sidste 2 år har jeg startet min sæson i midten af marts og det kan godt være at det ikke lige nu ser sådan ud men den første forårsdag er en tradition at isbilen åbner sommeren på bryggen. Jeg får flere mails fra kunder og andre interesseret som gerne vil høre hvad der sker med isbilen Lukas om jeg nu også kommer i år og åbner sommeren på bryggen.

I stedet så synes jeg man skulle give dispensation og give mig muligheden for at fortsætte mit arbejde på bryggen som jeg har gjort siden 2010.

1. Jeg betaler stadig husleje til min garage hvor isbilen holder
2. Min økonomi er afhængig af at jeg kommer ud med isbilen hvis ikke jeg får en afklaring snarest så må jeg lukke min forretning, det er vel ikke i nogens interesse.
3. affaldsgebyr til Københavns Kommune er jeg heller ikke blevet fritaget for på bryggen fordi jeg er registreret med p.nummer på bryggen som loven siger iflg. skat.
4. Skiltegebyret er jeg heller ikke blevet fritaget for med mindre min forretning lukker og det skal dokumenteres og det er års baseret betaling ikke halvårligt.
5. Strøm på bryggen fortsætter konto betalingen også selvom jeg ikke benytter stadepladsen.

-
-

Med venlig hilsen/Best regards

Thomas Valentin M. Rasmussen
Hansens Flødeis på Bryggen

Den 2. mar. 2018 kl. 16.05 skrev Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen):

Hvis du skriver helt konkret hvad du ønsker en afklaring på - så skal jeg prøve at skaffe det?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)